

**Ramo de Vivienda**  
**ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO**  
**Del 1 de Enero al 30 de Septiembre del 2023**  
**(EN DOLARES)**

**Institucional**

| <b>GASTOS DE GESTION</b>                                | <b>CORRIENTE</b>    | <b>ANTERIOR</b> | <b>INGRESOS DE GESTION</b>                              | <b>CORRIENTE</b>     | <b>ANTERIOR</b> |
|---|---------------------|-----------------|---|----------------------|-----------------|
| <b>Gastos de Inversiones Públicas</b>                   | <b>1,427,771.77</b> | <b>0.00</b>     | <b>Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas</b> | <b>6,511,553.04</b>  | <b>0.00</b>     |
| Proyectos y Programas de Desarrollo Social Diversos     | 1,427,771.77        | 0.00            | Multas e Intereses por Mora                             | 2,433.33             | 0.00            |
| <b>Gastos en Personal</b>                               | <b>3,684,102.47</b> | <b>0.00</b>     | Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal              | 3,858,089.06         | 0.00            |
| Remuneraciones Personal Permanente                      | 1,240,678.67        | 0.00            | Transferencias Corrientes del Sector Público            | 1,472,007.51         | 0.00            |
| Remuneraciones Personal Eventual                        | 1,945,084.08        | 0.00            | Transferencias entre Dependencias Institucionales       | 1,179,023.14         | 0.00            |
| Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública | 171,972.23          | 0.00            | <b>Ingresos por Transferencias de Capital Recibidas</b> | <b>1,377,284.67</b>  | <b>0.00</b>     |
| Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas | 261,182.25          | 0.00            | Transferencias de Capital de Aporte Fiscal              | 1,377,284.67         | 0.00            |
| Indemnizaciones   | 65,185.24           | 0.00            | <b>Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios</b>        | <b>668,140.23</b>    | <b>0.00</b>     |
| <b>Gastos en Bienes de Consumo y Servicios</b>          | <b>602,135.33</b>   | <b>0.00</b>     | Venta de Servicios Públicos                             | 668,140.23           | 0.00            |
| Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales      | 12,538.15           | 0.00            | <b>Ingresos por Actualizaciones y Ajustes</b>           | <b>504,879.01</b>    | <b>0.00</b>     |
| Productos Textiles y Vestuarios                         | 3,207.08            | 0.00            | Ingresos por Donaciones en Especie                      | 360.00               | 0.00            |
| Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos    | 12,023.62           | 0.00            | Ingresos por Donaciones de Bienes                       | 19,808.00            | 0.00            |
| Productos de Cuero y Caucho                             | 159.53              | 0.00            | Ajustes de Ejercicios Anteriores                        | 484,711.01           | 0.00            |
| Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes          | 74,662.35           | 0.00            | <b>SUB TOTAL INGRESOS</b>                               | <b>9,061,856.95</b>  | <b>0.00</b>     |
| Minerales y Productos Derivados                         | 1,692.51            | 0.00            | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>                          | <b>4,040,444.64</b>  | <b>0.00</b>     |
| Materiales de Uso o Consumo                             | 11,843.13           | 0.00            | <b>TOTAL DE INGRESOS DE GESTION</b>                     | <b>13,102,301.59</b> | <b>0.00</b>     |
| Bienes de Uso y Consumo Diverso                         | 80,216.77           | 0.00            |   |                      |                 |
| Servicios Básicos                                       | 133,594.76          | 0.00            |   |                      |                 |
| Mantenimiento y Reparación                              | 31,785.22           | 0.00            |   |                      |                 |
| Servicios Comerciales                                   | 89,046.91           | 0.00            |   |                      |                 |
| Otros Servicios y Arrendamientos Diversos               | 3,142.95            | 0.00            |   |                      |                 |
| Arrendamientos y Derechos                               | 57,463.25           | 0.00            |   |                      |                 |
| Pasajes y Viáticos                                      | 65,100.78           | 0.00            |   |                      |                 |
| Servicios Técnicos y Profesionales                      | 25,658.32           | 0.00            |   |                      |                 |
| <b>Gastos en Bienes Capitalizables</b>                  | <b>18,856.35</b>    | <b>0.00</b>     |   |                      |                 |
| Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso                 | 12,120.92           | 0.00            |   |                      |                 |
| Gastos en Activos Intangibles                           | 6,735.43            | 0.00            |   |                      |                 |
| <b>Gastos Financieros y Otros</b>                       | <b>41,430.63</b>    | <b>0.00</b>     |   |                      |                 |
| Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias      | 34,330.25           | 0.00            |   |                      |                 |
| Impuestos, Tasas y Derechos                             | 7,100.38            | 0.00            |   |                      |                 |
| <b>Gastos en Transferencias Otorgadas</b>               | <b>6,797,881.57</b> | <b>0.00</b>     |   |                      |                 |
| Transferencias Corrientes al Sector Público             | 1,700,481.57        | 0.00            |   |                      |                 |
| Transferencias de Capital al Sector Público             | 5,084,400.00        | 0.00            |   |                      |                 |
| Transferencias Corrientes al Sector Externo             | 13,000.00           | 0.00            |   |                      |                 |
| <b>Costos de Ventas y Cargos Calculados</b>             | <b>918.98</b>       | <b>0.00</b>     |   |                      |                 |
| Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duración         | 918.98              | 0.00            |   |                      |                 |

**Ramo de Vivienda**  
**ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO**  
**Del 1 de Enero al 30 de Septiembre del 2023**  
**(EN DOLARES)**

13/10/2023

Pag. 2 de 2

**Institucional**

| <b>GASTOS DE GESTION</b>                   | <b>CORRIENTE</b>     | <b>ANTERIOR</b> |
|--|----------------------|-----------------|
| Amortización de Inversiones Intangibles    | 0.00                 | 0.00            |
| <b>Gastos de Actualizaciones y Ajustes</b> | <b>529,204.49</b>    | <b>0.00</b>     |
| Ajustes de Ejercicios Anteriores           | 529,204.49           | 0.00            |
| <b>SUB TOTAL GASTOS</b>                    | <b>13,102,301.59</b> | <b>0.00</b>     |

F. \_\_\_\_\_  
JEFE UFI

F. \_\_\_\_\_  
CONTADOR